Tomen conocimiento las/os interesadas/os, Secretaría 
Académica, Secretaría Administrativa, Oficina de Personal, Departamento de Asistencia a Estudiantes, 
Bedelía, M.V. Ignacio Daniel KOTANI. Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 526/25 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el pago de pesos DOS MILLONES CIEN MIL ($ 2.100.000,00) correspondientes 
a honorarios del Dr. Guillermo Esteban MEGLIA (DNI: 18.085.849) (Legajo 3348), de los servicios 
prestados para la realización de análisis de laboratorio, según los términos de las Resoluciones Nº 119 y 
139/1995 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de La Pampa. 

ARTÍCULO 2º: Imputar la erogación total de pesos DOS MILLONES CIEN MIL ($ 2.100.000,00) a la 
Fuente 12 - Programa 39 - Subprograma 02 - Actividad 3 - Inciso 1 del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las/os interesadas/os, Secretaría 
Administrativa, Dr. Guillermo Esteban MEGLIA. Cumplido, archívese.

[...]

2026 y hasta el 31 de diciembre de 2027. 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Mg. Javier CERLIANI. Cumplido, archívese.  

RESOLUCION Nº 541/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS CIENTO TREINTA MIL) a la 
docente M.V. Lourdes VIQUEIRA SANCHEZ (DNI: 41222996), para solventar el 50% del pago de la 
inscripción a la asignatura Infectologìa e Inmunología y diez horas de dictado de la asignatura 
Cardiología, correspondientes a la Especialización en Medicina Interna Veterinaria en Animales de

[...]

ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría 
Académica, Secretaría Administrativa, M.V. Lourdes VIQUEIRA SANCHEZ. Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 542/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) a la docente 
Dra. Melina CASTILLO para cubrir gasto de inscripción al Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión de 
la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria, desarrollado en INIA, estación LA ESTANZUELA,

[...]

Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría de 
Investigación y Posgrado, Secretaría Académica, Secretaría de Administración, Mg. Melina CASTILLO. 
Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 543/25 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO VEINTE MIL) al docente 
Dr. Pablo VAQUERO para cubrir el gasto de inscripción del Simposio Latinoamericano de Inmunología 
Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV Reunión de 
la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria que se llevó a cabo en INIA, estación La Estanzuela,